
EA 

 

 

 

 

Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

 
L’anno duemilaventidue, addì venticinque del mese di febbraio alle ore 08,45, nella sala riunioni 

del Consorzio Boschi Carnici, si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle seguenti persone: 

Sigg. Cacitti Luigi, Presidente, Clara D’Agaro, Vicepresidente, Casanova Fabio, componente; 

Presiede il sig. Cacitti Luigi, Presidente   Presente il Direttore con voto 

   consultivo dott. Erika Andenna 

 

Assiste con funzioni di Segretario il Direttore Tecnico dott.ssa Erika Andenna   

 
OGGETTO:  Miglioramento e incremento del patrimonio silvo-pastorale.  

Approvazione perizia di stima del compendio “Pradibosco” in Comune di Prato Carnico. 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

PREMESSO che il Comune di Prato Carnico, in nome e per conto dei 6 Comuni proprietari dell’ex Consorzio 

Vizza Collina Pradibosco, così come localizzato nei Comuni di Forni Avoltri e Prato Carnico, aveva più volte 

manifestato la disponibilità alla cessione della proprietà;  

RILEVATO a tal proposito che con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.66 del 24.09.2007 il 

Consorzio Boschi Carnici ha acquistato dalle Amministrazioni Comunali di Comeglians, Forni Avoltri, Ovaro, 

Prato Carnico, Ravascletto e Rigolato, già aderenti al disciolto Consorzio Vizza Collina Pradibosco, la proprietà 

denominata “Fulin”, formata da terreni e superfici boscate censiti al N.C.T. del Comune di  Forni Avoltri al 

Foglio 40  mappali numeri: 5-6-7-14-15, per una superficie complessiva di Ha 40,18 al prezzo stimato di euro 

144.963,82; 

PREMESSO che con deliberazione di Assemblea consorziale n.02 del 19.06.2020, contestualmente 

all’approvazione del Bilancio della Gestione 2019, si prendeva atto dell’intervento di alcuni soci in merito 

all’opportunità di destinare parte dell’avanzo di amministrazione per l’acquisto della proprietà “Pradibosco”, 

formata da ciò che rimane dei terreni facenti parte dell’ex Consorzio Vizza Collina Pradibosco in Comune di 

Prato Carnico; 

RICHIAMATE le Deliberazioni dell’Assemblea consorziale n.03 e 04 del 19.06.2020 e n.13 del 16.12.2021, 

contenenti le comunicazioni del Presidente, con le quali lo stesso ribadiva l’intenzione di portare a 

compimento l’acquisto dei fondi di cui trattasi entro il proprio mandato, rappresentando questo un obiettivo 

prioritario per il Consorzio; 

PREMESSA la deliberazione di Assemblea consorziale n. 03 del 29.03.2021 con la quale si approvava la 

Relazione illustrativa – Piano programma pluriennale 2021-2023 di cui all’art.4 del DMEF 27.03.2013 e 

contenente il Programma degli investimenti e delle Opere pubbliche, che prevedeva un investimento pari a € 

50.000,00 per l’incremento del patrimonio silvo-pastorale; 

RITENUTO di dare attuazione agli indirizzi programmatici citati mediante l’acquisto del compendio forestale 

“Pradibosco”, censito al N.C.T. del Comune di Prato Carnico al Foglio n. 56, mappali n. 10-21-60-62-63-64-65-

66 della superficie di ha 31,2559; 

VISTA la Perizia di stima di data 22.02.2022 disponibile agli atti, elaborata dal direttore tecnico dott. Erika 

Andenna al fine di addivenire alla definizione del più probabile valore di mercato dell’immobile in parola, e 

stabilire quindi un equo prezzo di acquisto; 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

n. 15/2022 



PRESO ATTO che i terreni su indicati non sono assoggettati a diritti di uso civico, come da comunicazione 

14.02.2022 del Comune di Prato Carnico; 

RITENUTO di provvedere all’approvazione della perizia di stima sopra indicata; 

Visti i pareri espressi, per quanto di competenza, ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo 267/2000; 

Tutto ciò premesso e considerato, 

 

DELIBERA 

 

1. Per quanto in premessa, di approvare la Perizia di stima 22.02.2022 disponibile agli atti del 

compendio forestale “Pradibosco” in Comune di Prato Carnico, censito al N.C.T. del medesimo 

Comune al Foglio n. 56, mappali n. 10-21-63-64-65-66 della superficie di ha 31,2559, per un 

valore complessivo di € 97.147,91- come redatta dal direttore tecnico dott. Erika Andenna; 

2. Di dare mandato al Presidente del Consorzio Boschi Carnici di comunicare quanto sopra ai soci 

componenti dell’Assemblea consorziale; 

3. Di dare atto che con successivi atti si provvederà alla definizione della spesa ed alla assunzione 

dei relativi impegni. 

 

Con altra votazione unanime, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente esecutiva a 

ogni effetto di legge. 

 
 

 

Letto confermato e sottoscritto. 

 

 

                   IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 

                            F.to   Luigi Cacitti  F.to dott. Erika Andenna 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

La sottoscritta incaricata consorziale certifica che copia del presente verbale, a norma dell’art. 1 commi 15 e 

19 della legge regionale 11 dicembre 2003, n. 21, verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni 

consecutivi dal 25.02.2022 al 12.03.2022. 

Tolmezzo, lì 25.02.2022 L’INCARICATO 

 F.to dott. Erika Andenna 

 

 

 

 Il sottoscritto certifica che copia del verbale di deliberazione suddetto è stata pubblicata nei 

termini sopra specificati senza denunce, reclami od opposizioni. 

Tolmezzo, lì L’INCARICATO 

 

________________________________________________________________________________________ 

 

 

 


